
 

 

DECRETO-A Nº 412, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da Comissão para Processo 
Seletivo Simplificado 13/2021 da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo inciso VII art. 71 da Lei Orgânica Municipal e observando o processo 
administrativo nº 18569/2021. 

 
DECRETA: 

 
     Art. 1º - Ficam designados os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão 

do Processo Seletivo Simplificado (Edital 13/2021) da Secretaria Municipal de Educação, 
ficando a presidência a cargo do primeiro: 
 

I – Silvia Cristina Machado; 
II – Meirieli Corrêa Barboza; 

            III – Barbara Gaigher Marchiori Simões; 
IV – Rosa Aparecida Farias; 
V - Scheila Mezadri Mulinari Calais; 
VI – Brasilia de Oliveira Adolfo. 

              
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
                                    Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Anchieta/ES, 16 de dezembro de 2021. 
 
 
 

FABRÍCIO PETRI 
PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA  

 


